
 

 

 
Smlouva o subdodávkách 

 
 

Stránka 1 z 6 

Akreditovaná zkušební laboratoř č. 1129 
Laboratoře SVÚ Jihlava 
Objednatel subdodávky 

Akreditovaná zkušební laboratoř  
Skušobné laboratórium Dolný Kubín 

Zhotovitel subdodávky 

 
Státní veterinární ústav Jihlava, Zastoupený 
MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D. 
Rantířovská 93/20, Horní Kosov 
586 01 Jihlava 

 
Štátny veterinárny a potravinový ústav  
Zastoupený MVDr. Martinom Mojžišom 
Janoškova 1611/58 
026 01 Dolný Kubín 

IČO: 136 91 554 IČO: 42 355 613 

Bankovní spojení: 
ČNB Brno, č. účtu: 34234681/0710 

Bankovní spojení: 
IBAN:SK74 8180 0000 0070 0050 1456 

 

I.  

Prohlášení o kompetentnosti 

 

1) Zhotovitel prohlašuje, že je provozovatelem vlastní akreditované zkušební laboratoře 

(dále jen „laboratoř“) a je schopen zajišťovat laboratorní zkoušky v souladu s platnými 

akreditovanými a neakreditovanými zkušebními metodami. 

 

2) V případě ztráty kompetence (akreditace) laboratoře k poskytování služby je zhotovitel 

povinen neprodleně informovat objednatele. 

 

II.  

Předmět dohody o spolupráci (dále jen dohoda) 

 

1) Zhotovitel subdodávky se zavazuje provádět akreditované a neakreditované zkoušky na 

základě objednávky od objednavatele. 

 

2) Objednavatel se zavazuje za jejich provedení zaplatit cenu dle aktuální cenové nabídky 

laboratorních prací zhotovitele. 

 

3) Zhotovitel je povinen vyúčtovat a fakturovat objednateli jen skutečný počet provedených 

zkoušek. 

 



 

 

 
Smlouva o subdodávkách 

 
 

Stránka 2 z 6 

4) Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení služby specifikované předmětem 

dohody, pokud požadovaná služba byla v tomto rozsahu provedena. 

 

5) Objednatel je povinen zaplatit fakturovanou částku zhotoviteli do 14 dnů ode dne 

prokazatelného obdržení faktury – daňového dokladu. Faktura se považuje za 

uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele na účet zhotovitele.   

 

III.  

Práva a povinnosti stran  

 

1) Objednatel subdodávky je povinen v rámci každé provedené subdodávky vystavit 

závaznou objednávku, kde bude srozumitelně a jednoznačně formulovat požadavky na 

jednotlivá stanovení a uvede všechny údaje nezbytné pro provedení zkoušky u 

zhotovitele subdodávky. 

 

2) Je-li k provedení plnění vyžadována součinnost objednatele (zejména předáním 

dostatečného množství vhodných vzorků, rozhodnutí správních orgánů, upřesnění 

objednávky, přítomnost na místě šetření, zajištění vstupu či vjezdu do určitého místa, 

sdělení) a objednatel tuto součinnost na výzvu zhotovitele včas neposkytne, prodlužuje 

se doba plnění o prodlení objednatele. Objednatel neodpovídá zhotoviteli za nemožnost 

použití vzorků, jejich poškození a další škody, které vznikly zhotoviteli v důsledku jím 

zaviněného prodlení.  

 

3) Pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodli na určitém způsobu provádění plnění, je 

ponechána volba postupu a metod na vůli zhotovitele.  Pokud objednatel výslovně 

neomezil rozsah provádění plnění, zhotovitel provádí plnění v běžném rozsahu. Analýzy, 

konzultační činnosti a závěry jsou zhotovitelem prováděny dostupnými technologiemi a 

metodami a jsou vypracovány s přiměřenou mírou odpovědnosti.   

 

4) Zhotovitel není v prodlení s plněním, ani neodpovídá za škodu v případě, že mu v plnění 

povinnosti z dohody dočasně nebo trvale zabránila vyšší moc -  mimořádná 

nepředvídatelná překážka, kterou nezavinil. Za vyšší moc se považují zejména živelné 



 

 

 
Smlouva o subdodávkách 

 
 

Stránka 3 z 6 

události, nepříznivé klimatické podmínky, jiné mimořádné společenské události. 

Nedojde-li k dohodě, má strana, která se vyšší moci dovolá, právo odstoupit.  

 

5) Objednatel zaručuje, že veškeré vzorky jsou zabaleny adekvátně jejich biologickému 

riziku a dle platné legislativy a tak, aby byla minimalizována možnost poškození během 

přepravy. Zhotovitel neodpovídá za přepravu vzorků vyjma přepravy vzorků vlastními 

svozovými vozy. 

  
 

6) Zhotovitel subdodávky souhlasí se skutečností, že objednavatel subdodávky může 

jednotlivé výsledky zkoušek uvádět v rámci své výsledkové zprávy (dále jen Zkušební 

protokol) s odkazem na provedenou subdodávku. 

 

7) Plnění zhotovitele je dokončeno vyhotovením písemného Zkušebního protokolu. Po 

dokončení plnění předá zhotovitel plnění objednateli, který je povinen si jej převzít.  

 

8) Zhotovitel zahájí poskytování služby do 1 dne po podpisu dohody poslední smluvní 

stranou.  

Služba bude poskytovaná postupně dílčím plněním podle dílčích objednávek, v termínu 

nejpozději do 20 pracovních dnů od předání vzorků, vždy ve lhůtě bez zbytečného 

odkladu.  Výjimkou je provádění zkoušek, které pro vlastní provedení vyžadují delší 

časový úsek a další výjimky jsou stanoveny v bodě 11. 

 

9) Poskytování služby je ukončeno poskytnutím všech objednaných dílčích plnění řádně, 

včas a bez vad podle podepsaných objednávek.  Ukončením plnění se rozumí datum 

vystavení Zkušebního protokolu.  

 

10) Zhotovitel provede službu postupným a průběžným plněním a zavazuje se a garantuje, 

že zkoušky budou provádět pouze kompetentní pracovníci. 

 

11) Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, 

resp. podstatně omezují poskytování služby, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od 

vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje 

navrhnout způsob řešení a jejich odstranění.  



 

 

 
Smlouva o subdodávkách 

 
 

Stránka 4 z 6 

 

IV. 

SMLUVNÍ POKUTY 

 

1) Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu za porušení povinnosti dodat sjednanou 

službu – výsledky laboratorních zkoušek - v dohodnutém termínu (viz odst. III. této 

dohody) ve výši 0,1% v Kč z celkové dohodnuté ceny za předmět plnění za každý i 

započatý kalendářní den prodlení delší než 10 pracovních dnů. 

 

2) Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena včetně 

DPH. 

 

3) Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

 

4) Pokud je smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé 

smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené smluvní pokuty za každý den 

prodlení. 

 

5) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 

zhotoviteli.  

 

V. 

UKONČENÍ DOHODY ODSTOUPENÍM 

 

1) Od této dohody může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 

smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od dohody nastanou dnem, 

kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

 

2) Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení dohody se považuje: 

- vadné dodání služby,  

- prodlení s termínem dodání delším než 10 pracovních dnů,  



 

 

 
Smlouva o subdodávkách 

 
 

Stránka 5 z 6 

- nepravdivost kteréhokoli prohlášení či ujištění zhotovitele uvedené v této dohodě.  

 

3) Odstoupením od této dohody zanikají všechna práva a povinnosti stran z této dohody. 

 

4) Odstoupení od dohody se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této 

dohody. 

 

VII. 

SOUHLAS S KONTROLOU 

1) Zhotovitel souhlasí dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, s výkonem kontroly na předmět zakázky. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1) Obě strany této dohody sjednávají povinnost mlčenlivosti o veškerých údajích týkajících 

se zakázky, zejména se zavazují: 

 

− zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o veškerých informacích a 

skutečnostech, o kterých se dozvěděl při výkonu činnosti, dále jen „ Důvěrné 

informace“; 

Důvěrnými informacemi se pro účely této dohody rozumí zejména nikoliv však 

výlučně jakékoliv informace a skutečnosti technické, provozní, výrobní, obchodní, 

ekonomické (včetně účetní a daňové) či právní povahy v hmotné nebo nehmotné 

formě, bez ohledu na jejich skutečnou nebo jen potenciální majetkovou či 

nemajetkovou hodnotu pro zaměstnavatele, a to jak samostatně, tak i společně 

s ostatními informacemi nebo skutečnostmi ve svém souhrnu; v pochybnostech 

budou veškeré informace a skutečnosti považovány vždy za důvěrné; 

− zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících do oblasti obchodního 

tajemství zhotovitele; a to bez ohledu na formu a způsob zachycení či sdělení 

takových informací, vyjma informací a skutečností, které jsou obecně známé 



 

 

 
Smlouva o subdodávkách 

 
 

Stránka 6 z 6 

veřejnosti. Obchodním tajemstvím se pro účely této Dohody rozumí 

informace získané nebo vytvořené během provádění laboratorních činností. 

− uhradit škodu, která vznikla porušením mlčenlivosti. 

 

2) Ostatní náležitosti zde neuvedené se řídí obecně platnou legislativou ČR. 

 

3) Dohoda je sjednána na dobu určitou 4 roky s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro každou ze 

smluvních stran. 

 

4)  Smlouva je povinně zverejňovaná podle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o svobodném 

přístupu k informacím v platném znění. 

 

5)  Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

výtisku. 

 

6) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem následujícím po zveřejnění v Centrálním registru 

smluv vedeném na ÚV SR. 

 

 

 

    

 

 

V Jihlavě dne V Dolnom Kubíne dne 

 

………………………….. 

za objednavatele 

MVDr. Pavel Barták, Ph.D. 

 

………………………….. 

za zhotovitele 

MVDr. Martin Mojžiš 

 


